assistance in my examination of the muniments.

J. H. Round.

LEICESTERSHIRE CIIARTERS.

[1. Eastwell Charters.]

The following charters are an important addition to the

accounts of Eastwell and Eaton, Leicestershire, given by Nichols,

to whom they were quite unknown. The appearance of an earl of

Norfolk as confirming a gift by an earl of Albemarle in Leicester-

shire is, at first sight, difficult to account for : but the explanation
is this. The four carucates at Eastwell, dealt with in these
charters, were held under Henry I by Robert de Insula, with
lands in the adjoining parishes of Eaton and Branston.*' His
lands appear under Henry II, as " Honor Albrede de Insula," of

which the caput was, probably, at Settrington. This Honour
was held in 1166 by Hugh, earl of Norfolk, under whom the earl

of Albemarle held five of its fees.

(16) [Hen. H.]—Universis Sancte Ecclesie filiis Radulfus Pin-
cerna filius Willelmi de Etona salutem. Sciatis quod ego Radulfus
postquam relevavi terram meam assensu matris mee et Hugonis
fratris mei dedi et concessi et hac carta confinnavi deo et

Ecclesie Sancte Marie Geroudon+ et monachis ibidem deo ser\-ien-

tibus pro salute anime mee et pro anima patris mei et matris

• Feudal England, p. 201. Nichols, who knew nothing of this, imagined that
the origin of the name was that in later days "William de Fortibus, earl of
Albemarle, assumed the title also of de Insula, as husband of Isabel," heiress of the
Isle of \Night.

tGarendon Abbey.

mee et amicorum meoriim et omnium antecessorum et heredum
meormii in puram et perpetuam elemosinam qiiatuor carrucatas

terre in Estwella ex hereditate mea quam reddidit michi d[eu]s
per breve domini Regis ex iudicio totius comitatus. Predictas

igitur qnatuor carrucatas terre predicti monachi tenebunt de me
et de heredibus meis cum toftis et croftis et pratis et pascuis et

aquis et semitis et viis et cum omnibus pertinenciis suis et

libertatibus integre intra villam et extra villam in puram et

perpetuam elemosinam liberas et quietas ab omnibus serviciis et

consuetudinibus secularibus et omnibus rebus ad eandem terram
pertinentibus et communam pasture de Eitona. Hanc autem
donationem fideliter et firmiter tenendam ego Radulfus affidavi

pro me et pro heredibus meis et monachi adiuverunt ad relevan-

dam terram meam. Hec omnia igitur ego et heredes mei eis

warantizabimus et manutenelnmus sicut propriam elemosinam
nostram et contra omnes homines defensores astabimus. Testibus

his: Radulfo sacerdote de Estwell'; Willelmo sacerdote de Eitun;
Nigello decano; Gaufrido Labbe; Durando de Seaudeford;
Ernaldo de Tuiford ; Ricardo Furm[en]tin et Roberto fratre

eius ; Luca de Quatremars ;*•' Hugone de Seaudeford ; Ricardo
Arrabi.

Seal of lialf: Sigill' Radulfi

(16) [Hen. II.]—Notum sit omnibus fidelibus tarn presentibus

quam futuris quod ego Willelmus de Evermohwh concedo et do
deo et ecclesie Sancte Marie de Geroudona pro salute anime mee et

antecessorum meorum quatuor carrucatas terre in Estwella cum
omnibus pertinenciis in pratis et pascuis in villa et territoriis Et
pasturam de Haitona ad ccc ovesf in puram et perpetuam
elemosinam libere et quiete possidendas ab omni terreno servicio

ad me et ad heredes meos pertinente. Et si quis monachis
eiusdem ecclesie calumpniam intulerit contra omnes homines
deffensor astabo et gwarantizabor (.s/r) sicut donationis (sic)

mee et nominatim contra Leonium.t Pro hac concessione

dederunt predicti monachi I,mihi§) xiij marcas argenti et unum
equum. Testibus : Roberto comite Legr [ecestrie] ; Roberto filio

suo; Radulfo de Meheudin; Ricardo Mall [ore]; Herveio
Marascallo; Willelmo de Amdevilla [?];!! Radulfo filio Wigain;^'

Ricardo de Ilibbestoch'. Reginaldo de Hibb'; Gill' (?)|i de
Halbedona; Willelmo de Diva; Hamone de Bordenni; Willelmo
. . euel; Willelmo hosteario ('?);!! Radulfo fridai ; Osmundo
clerico.

[Cirographum.]

Endorsed in a contemporary hand: " Wll' d' Evermou."
A loose equestrian seal preserved in this drawer is evidently

that of William.

See IJher Ihihem, 330.

t Garendon was a Cistercian house.

J i.e. de Arceles.

S Omitted, and inserted subsequently.

II
The surface of the document is injured in phicea.

•! See l.lhcr JUiIicuh, 304, for liis carta (IKJU).

(16 [c]) [1162-1170.]—Omnibus tiliis sancte matris ecclesie

Willelmus de Evermu salutem. Sciatis me dedisse et concessisse

Sancte Marie de Gerold [ona] et monaehis ibidem deo senaentibus

quatuor carrucatas terre in Estwelle cum omnibus pertinentiis in

perpetuam eleraosinam liberas et quietas ab omni terreno servicio

et consuetudine et exaetione ad me et heredes meos pertinen-

tibus excepto forensi ser\'itio. Duas vero carrucatas t^rre in

Estwelle quas Leonius de Arceles** in vadimonium tenuerat ad

opus ipsorum monacborum pro xv marcbis omnino adquieta\'i.

Ad banc vero adquiet [ati] onem faciendam monachi predicti

dederunt mibi xij marcas argenti. Et quando prius concessi eis

ipsas quatuor carrucatas dederunt mibi xiij marcas argenti unde
Robertus comes Legrecestrie et homines sui et abbas Legrecestrie

et canonici sui sunt testes. Quapropter ego et heredes mei terram
prenominatam monaehis Geroldonie guarantizabimus et adquieta-

bimus et contra omnes homines defensores astabimus. His
testibus : Willehuo Basset vicecomite ; + Ricardo Basset ; Willelmo
liho Hereberti ; Roberto tiHo Pliihppi ; Roberto tiho Herdulli

;

Ricardo Furm [en] tin ; Gilleberto de Setgrave ; Ernaldo de
Tuiford ; Reinaldo de Rouere ; Norman Samson ; Gilleberto de
Alebi et Thoma fratre eius et opani comitatu Legrec [estrie]

.

(18 [a]) [Hen. H.]—Lincolniensi episcopo et omnibus tiliis ec-

clesie Hugo Comes Norfolchiet salutem. Sciatis me concessisse

et presenti carta mea conlirmasse monaehis ecclesie de Girold [ona]
iiij""" carrucatas terre in Estwell ' cum omnibus pertinenciis

salvo servicio meo quas Willelmus comes Albemar[le]§ eis

concessit Et si aliquis predictam terram eis calumpniabitur ego
warantizabo sine scanbio (sic) donando contra omnes adversarios
eorum. T [estibus] : Roberto comite Legrecestrie ; Ivone de
Herrecort; Willelmo de Novilla; Wimero capellano;;; Johanne
de Ovedil* ; Ricardo Alb'i ; Aelardo de Sancto Telario ; Matheo de
Haiford ; Hugone de Contebi ; Herveio marescallo.

Perfect equestrian seal of the earl.

(16) [Easter, 1181.]—Willelmus de Mandevilla, comes Essexie,
omnibus hominibus suis Francis et Anglis clericis et laicis presen-
tibus et futuris, salutem. Sciatis me concessisse et hac carta mea
conlirmasse in puram et perpetuam elemosinam Deo et ecclesie

Sancte Marie Geroldon' et monaehis ibidem deo sei-vientibus pro
salute anime mee et uxoris mee et heredum et antecessorum
meorum quatuor carrucatas terre in Estwelle cum omnibus perti-

nenciis liberas et quietas ab omni servicio quod ad comitem
Albemarl[e] pertinuit et quod ad me et heredes meos pertinet
et ab omni servicio, videlicet illas quatuor carrucatas quas
monachi habuerunt ex donatione Radulti Pinceme postquam
idem Radulfus dirrationavit terram illam in curia domini Regis,

• See Liber Rttbeu^, p. 383.

t Sheriff of Leicestershire, 1162-1170.

: d. 117(j or 1177.

§ d. 1179.
.

II Sheriff of Norfolk and Suffolk. 1170-1187.

et ex confirmatioiie Willelmi de Evermu et confirmatione

Willelmi comitis Albemarl [e] de ciijiis feodo terra ilia est. Hanc
autem confirmationem feci predictis moiiachis libera voluntate et

peticione Hawise filie et heredis comitis Albemarl [e] postquam
accepi earn in uxorem, Et proliibeo ne aliquis eos inde gravet

neque iiiqiiietet neqiie molestiam faciat, quia omnibus heredibus

terre que de feodo meo est in Eitona et Estwell et omnibus qui

terram illam tenuerunt vel tenebunt quietum clamavi a me
et heredibus meis forense servicium et omne servieium quod ad
comitem Albemarl [e] pertinuit et quod ad me et heredes meos
pertinet de terra monachorum. Et ego et heredes mei
adquietabimus terram illam in perpetuum de omni seculari

servicio. Hanc confirmationem feci predictis monachis anno
regni Eegis Henrici secundi vicesimo septimo ad Scaccarium
Pasche apud Westm [onasterium] coram Gaufrido Elyen si et

Johanne Norwicensi episcopis et Rannulfo de Glanvilla et

Ricardo thesaurario domini Eegis et Eogero filio Eeinfr[idi] et

aliis justiciis et baronibus qui tunc ibi aderant. Testibus his :

Simone de Bellocampo ; Hugone Talebot ; Wydone de Eokeford
;

Willelmo filio Eogeri, et Eoberto fratre eius ; Eadulfo de
Mandevilla ; "Willelmo de Otringeham ; Johanne de Eokella

;

Sawal' de Osevilla** ; Wischard Leidet ; Eannulfo de Mandevilla
;

Helya de Hyncton*^ ; Osberto filio Eicardi ; Eoberto constabulario

;

Herberto de Sancto Quintino ; Simone de Creuequeor ; Drogone
filio Eadulfi ; Gilleberto de Colevilla ; Alexandro de Caisneto, et

pluribus aliis.

Fine equestrian seal of the earl in hronn aax, nith portion

of the legend: [M] ande [villa com] es Essexe.

(16 [a]) [1181.]—Hawisa comitissa Albemarl [e] Omnibus
hominibus et amicis suis Francis et Anglis clericis et laicis

presentibus et futuris salutem. Sciatis me concessisse et hac mea
Carta confirmasse in puram et j^erpetuam elemosinam deo et

ecclesie Sancte Marie Geroudon' et monachis ibidem deo

servientibus pro salute anime mee et domini mei Willelmi

de Mandevilla, comitis Essexe, et heredum et antecessorum
nostrorum, quatuor carrucatas terre in Estwell' cum omnibus
pertinenciis liberas et quietas ab omni servicio quod ad comitem
Albem[arle] patrem meum pertinuit et quod ad me et heredes

meos pertinet et ab omni servicio + etc.

Testibus his : Symone abbate de Tyleteia ; AValtero de

Mandevill [a] ; Alexandro Gernet ; Osberto capellano ; "Willelmo

Walensi ; aErnaldo capellano ; Adam de Cokefeld' ; Gaufrido

Claeudon' ; Eadulfo de Eos ; Domina Aanor de Waleden' ; Mabilia

de Osovilla; Beatric[e] de Gueres; Avicia; Beatric[e] de

Berneres ; Matild [i] de Hastinges.+

* Compare Red Book of the Exchequer, p. 345.

t The text then proceeds us in her husbands ohsirtor.

4 Her muidens.

Viijl Hne n'isua -shaped seal of the cniiittes.'s,^ thiTr-quartrr face,

rbiht hand on hip ; a hank with jesses in the lefi. Legend

:

SiGiLLUM HA\^^s de Albemarla comitisse Essexe.

(16 [c] ) [1211 ?]—Notification that an exchange has been etifected

between the monks of St. Mary of Garendon (Gennid') and
Robert son of Robert Arraby and his heirs, the monks h^^'ing

demised to Robert a toft in the vill of Estwell', namely that

whiph lies near the churchyard next the green {Grenam), and
Robert having given them in exchange for that toft six ridges